489. a) jac nachgetragen von gleicher Hand in A.

tocius aree videlicet a fossato civitatis Basiliensis usque ad ortum Johannis  
 dicti Schönkint civis ejusdem civitatis nullum fiat edificium cum fenestris  
 vel aperturis, per quas prospectus haberi possit in aream predictorum frat-  
 rum vel per quod alias possint notabiliter inquietari. Quam servitutum vel  
 5 conditionem volunt in eadem area, quamdiu ambo vel alter eorum vixerit,\*)  
 observari, etiam ad quoscunque ipsa area devolvatur. Fuit etiam hoc ad-  
 jectum, quod, si possidens aream illam in posterum aliquod edificium faciat  
 in eadem et fenestras habere velit in area sua, cum lata sit, versus ortum  
 fratrum predictorum, murum ipsorum fratrum cingentem arcam eorundem  
 10 tenebitur suis expensis elevare in tantum, quod de eodem edificio in ipsam  
 aream, ut predictum est, prospectus haberi non possit nec propter hoc in  
 ipso muro sibi jus aliquod vendicabit. Facta est hec confessio coram nobis  
 anno domini M<sup>CC</sup>.LXXXV, pridie kal. augusti, presentibus fratre Hugone dicto  
 de Müsingen et fratre Nikolao de Argentina ordinis fratrum Predicatorum,  
 15 magistro Johanno rectore puerorum in Basilea, domino . . plebano de Arles-  
 hein et pluribus aliis. In memoriam igitur et testimonium premissorum  
 sigillum curie Basiliensis ad petitionem predictorum Heinrichi et Johannis  
 duximus presentibus appendendum. Datum anno et die predictis.

491. *Der Chorherr Ludwig von St. Peter und seine Mutter  
 20 übertragen dem Stift St. Peter Güter in Hofstetten, erhalten sie wieder  
 zu Erbrecht und geben deren Zinse an Stelle eines in Wegfall ge-  
 kommenen Hauszinses. Basel 1285 August 23.*

*Abschrift von 1306—1325 in Pl. H. fol. 28 n<sup>o</sup> 38 (B).  
 Arnold 355 nach B.*

25 Officialis curie . . archidiaconi Basiliensis omnibus presentium in-  
 spectoribus rei geste memoriam cum salute. Noverit universitas vestra,  
 quod constituti coram nobis in forma iudicii Lvdevicus canonicus ecclesie  
 sancti Petri Basiliensis et Melthildis mater ejus redditus octo vernecliarum  
 spelte et duarum avcne, quos habebant in villa Hofstetin jure proprietatis,  
 30 cum agris, pratis et universis attinentiis eorundem in . . decanum, . . custo-  
 dem et capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis et per eos in ipsam eccle-  
 siam proprietatis titulo transtulerunt et ipsos redditus ab ecclesia sancti  
 Petri predicta pro annuo censu duarum librarum monete Basiliensis jure  
 hereditario receperunt. Hec autem relatio seu receptio a dicto Lvdewico  
 35 et matre sua ob hanc causam facta est, quia, cum quinque libre et quatuor-  
 decim solidi de duabus domibus sitis in opposito domus Heinrichi et Johannis  
 fratrum dictorum Phaffen et quatuor manwerch vinearum in banno ville  
 Tullikon sitarum ecclesie sancti Petri prehabite deberentur, prefati decanus,  
 custos et capitulum duas libras de domo, quam a Ludewico ipsorum  
 40 canonico dominus Heinrichus de Bvtenheim miles et domina Anna uxor sua  
 emptionis titulo acquisierunt, duas libras census annui defalcarunt ita, quod

490. a) vixerit wiederholt und durch Punkte getilgt in A.

deinceps dominus de Butenheim et uxor ejusdem de predicta domo a Lud[ewico] comparata solvent annuatim ecclesie sancti Petri duas libras et Lud[ewicus] et mater ejus de redditibus apud Hofsteten duas libras et domus, que Lud[ewico] remansit, et vinee prescripte remanebunt censu videlicet triginta quatuor solidorum et non amplius honorate. Hoc etiam acto, quod 5 in mutatione manuum unus tantum solidus de sepedictis redditibus apud Hofsteten honorarii nomine persolvetur, adjecta nichilominus tali condicione, quod, quodocunque Lud[ewicus] vel mater ejus aut eorum successores ecclesie sancti Petri redditus duarum librarum ipsi ecclesie ad estimationem bonorum virorum acceptabiles assignabunt, tunc jam dicti redditus de Hofsteten 10 prestatione census immunes erunt et ad ipsum Ludwicum, matrem ejus vel successores proprietatis revertetur. In cujus rei testimonium nos . . officialis curie . . archidiaconi Basiliensis sigillum nostrum presenti litere duximus apponendum. Testes: magister Cŷno cantor ecclesie Columbariensis, dominus Heinrichus scolasticus sancti Petri Basiliensis, dominus Jacobus cellerarius, 15 magister Vŷricus de Blazhein, dominus Burch[ardus] cappellanus sancte Marie et alii quamplures fide digni. Datum Basilee, anno domini MŷCCLXXXŷ, in vigilia beati Bartholomei apostoli.

**492.** *Agnes, Tochter Heinrich Schreibers, vergab dem Kloster St. Clara Wiesen bei Klein-Basel.* — 1285 September 24. 20

*Original Cl. n<sup>o</sup> 33 (A). — \* Cl. 7. pag. 396.*

*Auf der Rückseite der Urkunde von zwei Händen des 13. Jh.: von dem brotmeister und über unser matten.*

*Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n<sup>o</sup> 39).*

. . officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini MŷCCLXXX quinto, 25 feria secunda post Mauricii, constituta coram nobis in forma judicii Agnesa filia quondam Heinrichi Scribers de minori Basilea contulit sex jugera prati sita in banno minor[is]\*) Basilee juxta bona . . relicte quondam Heinrichi de Tasphenne ab un[a par]te,\*) ab[altera]\*) parte juxta bona Heinrichi dicti Ceissen, ob spem retributionis eterne . . abbatisse [et con]ven[tui]\*) sancte Clare 30 minoris Basilee et omne jus competens sibi in pratis memor[atis].\*) Quam donationem frater Heinrichus procurator predicti monasterii nomine . . abbatisse seu monasterii recepit coram nobis. Testes sunt hii: . . cantor ecclesie sancti Petri Basiliensis, magister Otto, magister Petrus de Turego, magister Heinrichus de Argentina, Hugo de Grandwlr et alii quamplures fide digni. 35 In cujus rei testimonium sigillum curie nostre ad petitionem predictae Agnesae presentibus duximus appendendum. Datum anno et die predictis.